
Página: 1 / 3

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

66/2024

19/07/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2024
Dispensa de licitação
46/2024 - DL
66/2024

Contratação direta de empresa para eventual prestação de serviço com fornecimento
de material para decorações de eventos, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.

Participante: DANIELI FERNANDA BAUTITZ PEREIRA 03423704993

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ornamentação/decoração de espaço para realização de

FORMATURA PROERD, compreendendo mão de obra para
ornamentação do espaço e deslocamento para montagem e
desmontagem.

1,000 SER 465,00 465,00

2 Locação de Painel, de 8 a 10 metros de largura e 2,00 a 2,50
metros de altura, de fundo branco

1,000 UN 510,00 510,00

3 Locação de Arcos de 10 a 14 metros, em espiral de balões pretos e
laranja.

1,000 UN 995,00 995,00

4 Locação tecidos preto e laranja para decoração de Mesa oficial para
autoridades de 2,50 metros

2,000 UN 96,00 192,00

5 locação de arranjo de flores para mesa de autoridades. 1,000 UN 217,00 217,00

6 Ornamentação/decoração de espaço para realização de
FORMATURA DO PRÉ-ESCOLAR II, no mês de dezembro,
compreendendo mão de obra para ornamentação do espaço e
deslocamento para montagem e desmontagem

1,000 SER 620,00 620,00

7 Locação de painel para fundo no local onde ficam acomodados os
formandos, com tecido (não transparente) alusivo à modalidade de
ensino, de mínimo de 10 metros de largura e de no mínimo 2,50 de
altura

1,000 UN 1.238,00 1.238,00

8 Locação de arco de balões desconstruídos em tonalidades a ser
definida, mais balões prateados e espaguetes em formato de L, no
entorno total do painel acima descrito.

1,000 UN 854,00 854,00

9 Locação de tapete para passarela, sem elevação, de acesso para os
formandos, de no mínimo 1,00 metro de largura e mínimo 10
metros de comprimento

1,000 UN 456,00 456,00

10 locação de buchinhos verdes para laterais da passarela.. 20,000 UN 21,00 420,00

11 Ornamentação/decoração de espaço para realização do RECITAL DE
MÚSICA, no mês de dezembro, compreendendo mão de obra para
ornamentação do espaço e deslocamento para montagem e
desmontagem.

1,000 SER 578,00 578,00

12 locação de painel de fundo, de no mínimo 8,00 metros de largura e
mínimo 2,00 metros de altura, para local das apresentações  com
tecido vermelho marsala/bordô, com arco de balões em torno do
painel sendo balões pretos e no centro balões brancos e pretos

1,000 UN 1.650,00 1.650,00

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 14/08/2024, às 15:13:59. Protocolo: 43b25f9e-77c0-4b92-b05b-2737f2758bda



Página: 2 / 3

formando as teclas do teclado, partitura musicais pretas e estrelas
douradas espalhadas no painel

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Locação de canhões de luz 3,000 UN 115,00 345,00

14 decoração da recepção do Posto de saúde e sala de fisioterapia
para campanha de saúde, março lilás compreendendo mão de obra
para ornamentação do espaço e deslocamento para montagem e
desmontagem

1,000 SER 299,00 299,00

15 Locação de Cortina em voal branco com arco de balões orgânicos
nas tonalidades da campanha março lilás, para parte interna na
recepção do posto de Saúde, tamanho aproximado de 2 metros de
largura e 2,50 metros de altura.

1,000 UN 320,00 320,00

16 Locação de Arco de balões de 6 metros nas tonalidades da
campanha, para entrada principal do posto de Saúde, conforme
cores da logo.

1,000 UN 420,00 420,00

17 Locação de Arco de balões de 3 metros nas tonalidades da
campanha, para entrada principal da sala de Fisioterapia, conforme
cores da logo.

1,000 UN 210,00 210,00

18 Decoração da recepção do Posto de Saúde e Sala de Fisioterapia
para campanha de Saúde,   AGOSTO DOURADO, compreendendo
mão de obra para ornamentação do espaço e deslocamento para
montagem e desmontagem.

1,000 SER 345,00 345,00

19 Locação de Balões bubble personalizados com o tema da campanha 3,000 UN 88,00 264,00

20 locação de impressões alusivos ao tema, para dispor junto com
bolinhos de balões de forma suspensa, nos corredores do posto de
saúde

20,000 UN 23,00 460,00

21 Locação de Arco de balões desconstruído nas cores dourado, branco
e transparente, na recepção no tamanho de 5 metros

1,000 UN 350,00 350,00

22 Decoração da recepção do Posto de Saúde e Sala de Fisioterapia
para campanha de Saúde,  SETEMBRO AMARELO, compreendendo
mão de obra para ornamentação do espaço e deslocamento para
montagem e desmontagem.

1,000 SER 348,00 348,00

23 Locação de Tecidos amarelos dispostos nas mesas principais de
cada setor com transpassado branco

5,000 UN 52,00 260,00

24 Locação de Bolinhos de balões amarelos, brancos e transparentes,
com 20 balões cada, desconstruídos em cada local estabelecido

20,000 UN 24,00 480,00

25 Locação de Impressões de emojis positivos em tamanhos A4 e a
frase: TODOS PELA VIDA!, vaso de flor com girassóis.

10,000 UN 22,00 220,00

26 Locação de Balões individuais e 50 tiras de papel amarelas
pendurados no teto de cada local.

50,000 UN 2,35 117,50

27 Decoração da recepção do Posto de Saúde e Sala de Fisioterapia
para campanha de Saúde, OUTUBRO ROSA, compreendendo mão
de obra para ornamentação do espaço e deslocamento para
montagem e desmontagem.

1,000 SER 346,00 346,00

28 Locação de Arcos de balões de 5 metros de comprimento,
desconstruídos em cada local estabelecido em várias tonalidades
rosa, branco, cinza e prata e flores intercaladas.

2,000 UN 350,00 700,00

29 Locação de Tecidos rosa transpassado em algumas paredes dos
locais.

5,000 UN 52,00 260,00

30 Locação de Aparadores com vasos de capim dos pampas e folhas
de latânia em locais estratégicos.

1,000 UN 156,00 156,00

31 Locação de Moldura rosa para fotos das mulheres poderosas que
visitam o posto de Saúde com a frase EU ME CUIDO!

1,000 UN 127,00 127,00

32 locação de flores de balões distribuídas ao longo do posto de saúde 10,000 UN 8,50 85,00

33 Locação de Impressão de painel de 90x 90 com a imagem a seguir: 1,000 UN 175,00 175,00

34 Decoração da recepção do Posto de Saúde e Sala de Fisioterapia
para campanha de Saúde,  NOVEMBRO AZUL, compreendendo mão
de obra para ornamentação do espaço e deslocamento para
montagem e desmontagem

1,000 SER 355,00 355,00

35 Locação de Painel com muro inglês 1,000 UN 245,00 245,00

36 Locação de Arco de balões desconstruídos em várias tonalidades de
azul e dourados totalizando 200 balões.

1,000 UN 299,00 299,00

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 14/08/2024, às 15:13:59. Protocolo: 43b25f9e-77c0-4b92-b05b-2737f2758bda



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 Locação de Vasos com flores azuis e brancas e símbolo em feltro 2,000 UN 45,00 90,00

38 Locação de Buxinhos verdes distribuídos junto com os vasos ou
balões

2,000 UN 22,00 44,00

39 Locação de Cachepôs azuis com balões transparentes e azuis para
as mesas

4,000 UN 21,00 84,00

40 Locação de Bigodes em papel cartão preto e azuis para ficarem
suspensos no teto

15,000 UN 6,50 97,50

41 Locação de Impressão da frase: HOMEM TAMBÉM PRECISA SE
CUIDAR

1,000 UN 62,00 62,00

42 Locação de Guirlandas pequenas de balões para dispor em salas. 5,000 UN 38,00 190,00

43 Locação de Toalhas de mesa redondas 10,000 UN 25,00 250,00

44 locação de sobre toalhas de mesas redondas 10,000 UN 18,00 180,00

45 Locação de toalhas grandes 5,000 UN 30,00 150,00

46 Locação de Capas brancas para cadeiras 1.200,0 SER 7,00 8.400,00

Total do Participante: 24.929,00

Total Geral: 24.929,00

Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 7.234,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 6.124,00
Manutenção das Atividades Culturais 04.003.13.392.0020.2018.3.3.90.00.00 R$ 4.162,00
Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 7.409,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Agosto de 2024Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 14/08/2024, às 15:13:59. Protocolo: 43b25f9e-77c0-4b92-b05b-2737f2758bda


		2024-08-14T15:16:07-0300
	NEUDI ANGELO BERTOL:34737880906




